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Edukacja globalna i teatrzyk kamishibai

Bibliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej w Poraju odwiedziły Przedszkole „Leśne Skrzaty”, w którym w grupach
Żabki i Żuczki odbyły się spotkania rozpoczynające cykl zajęć w bibliotece o krajach globalnego południa, w ramach
Programu Edukacji Globalnej, której celem jest przygotowanie odbiorców do stawiania czoła wyzwaniom dotyczącym
całej ludzkości takich jak; problem braku wody, głodu, dostępu do edukacji, degradacji środowiska.
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W Przedszkolu "Leśne Skrzaty" w Poraju odbyły się ciekawe zajęcia dla przedszkolaków, które
poprowadziły bibliotekarki z GBP w Poraju

Zajęcia te odbyły się również w Filii GBP w Żarkach Letnisku w dniu 21.01.2016 roku. gdzie odwiedziła placówkę
grupa Zajączki z tamtejszego przedszkola. Przedszkolakom został zaprezentowany teatrzyk kamishibai pt. „Szkoła
Czi- Tam”, to teatr ilustracji, teatr obrazkowy, dosłownie: sztuka teatralna na papierze. Jest to tradycyjna japońska
sztuka opowiadania historii za pomocą obrazków/ilustracji wykonanych na kartonowych planszach. Dzieci zapoznały
się z ojczyzną Czi- Tam – Nepalem. Przy wykorzystaniu map zobaczyły położenie tego kraju. Poznały znaczenie takich
słów jak:  himalaista,  turysta.  Wraz z  bibliotekarkami  bawiły  się  w zabawę:  „Machha machha bhyaguto”,  co  w
tłumaczeniu znaczy „Ryba i żaba”, która przypomina polską zabawę: kamień, nożyce, papier. Dzieci tworzyły własne
mandale charakterystyczne dla Nepalu, używając do tego różnorodnych materiałów plastycznych, a także kaszy i ryżu.
Prowadzące rozmawiały z dziećmi o warunkach życia ludzi w Nepalu, zaletach i wadach mieszkania w górach. Dzieci
wyrażały swoją opinię czy warto się  uczyć,  opowiadały kim chcą zostać w przyszłości.  Dowiedziały  się,  że nie
wszystkie dzieci na świecie mają łatwy dostęp do nauki w szkole, a często w ogóle do niej nie mogą chodzić.
Wykonane przez dzieci mandale stworzyły przepiękną ozdobę obu placówek tworząc wystawkę, którą mogą podziwiać
wszyscy odwiedzający nasze biblioteki.


